
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 26.06.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/85064/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 08.07.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní  
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 26.06.2024: 
 
Dobrý den Vážení,  

žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Má Vaše obec přijat etický kodex pro zaměstnance? Pokud ano, žádám o jeho zaslání spolu 
s odpovědí na tuto žádost.  

2) Kdy a jakým procesem byl etický kodex u Vaší obce přijat, případně i kdy byl naposledy 
novelizován a jakou má kodex formu (např. vnitřní předpis)?  

3) Jakým způsobem je kontrolováno dodržování etického kodexu a jak často? 
4) Bylo ode dne 1. 1. 2018 zjištěno jakékoli porušení etického kodexu? Pokud ano, kolikrát?  
5) Byl ode dne 1. 1. 2018 jakýkoli zaměstnanec jakkoli sankcionován za porušení etického kodexu? 

Pokud ano, jaká byla uložená sankce?   
 
sděluje následující:  
 

1) Ano, statutární město má Etický kodex zaměstnance. Aktuální verzi Vám zasíláme přílohou. 
 

2) Od roku 2007 byl Etický kodex přílohou Pracovního řádu Magistrátu města Chomutova.  
 

Od roku 2015 byl součástí Personálního minima pro vedoucí úředníky Magistrátu města 
Chomutova (metodický pokyn) Kodex zaměstnance Magistrátu města Chomutova, který byl 
zaměřen především na standardy klientské orientace (vnější a vnitřní komunikace s klienty).  
 
Od roku 2024 máme samostatnou Směrnici Magistrátu města Chomutova nazvanou Etický 
kodex zaměstnance, který vychází z obou starších dokumentů. 

 
3) Žádná cílená kontrola dodržování není nastavena. Případné prohřešky jsou řešeny okamžitě, 

kdy vyjdou najevo. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 
4) Od roku 2018 neeviduje Magistrát města Chomutova žádnou stížnost na porušení etického 

kodexu. 
 

5) Vzhledem k tomu, že neevidujeme žádnou stížnost na porušení etického kodexu, neuložili jsme 
žádnou sankci. 

 
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

